منابع

۱. قرآن کریم.
۲. نهج البلاغه.
۳. ابن اثیر، عزالدین علی (۱۳۴۴)، کامل (تاریخ بزرگ اسلام و ایران)، ترجمه عباس خلیلی، مطبوعاتی علمی، تهران.
۴. ابن اثیر، المبارک بن محمد [بی تا]، **النهایه فی غریب الحدیث و الاثر**، مؤسسه اسماعیلیان، قم.
۵. ابن سعد، محمد بن سعد بن منیع الهاشمی البصری (۱۴۱۸هـ-۱۹۹۷م)، **الطبقات الكبرى**، دارالکتب العلمیه، بیروت.
۶. ابن سینا، شیخ الرئیس ابوعلی حسین (۱۴۰۶ق)، **الشفاء الطبیعیات**، راجعه و قدم به ابراهیم مدکور، تحقیق عبدالحلیم منتصر، سعید زاید و عبدالله أسماعیل، منشورات مکتبه آیه الله العظمی المرعشی النجفی، قم.
۷. _____ (۱۳۸۰هـ/۱۹۶۰م)، **الشفاء الألهیات**، راجعه و قدم له ابراهیم مدکور، تحقیق الأب قنواتی و سعید زاید، هیئة الهامة لشئون المطابع الأميرية، القاهرة.
۸. _____ (۱۳۸۳ الف)، **رساله در حقیقت سلسه موجودات و تسلسل اسباب و مسیبات**، با مقدمه و حواشی و تصحیح موسی عمید، انجمن آثار و مفاخر فرهنگی - دانشگاه بوعلی سینا، همدان.
۹. _____ (۱۳۸۳ب)، **طبیعیات دانشنامه علایی**، با مقدمه و حواشی و تصحیح سیدمحمد مشکوه، دانشگاه بوعلی سینا، همدان.
۱۰. ابن شبه، ابوزید عمر (۱۴۱۰هـ/۱۹۹۰م)، **تاریخ المدینه المنوره**، دارالتراث، بیروت.
۱۱. ابن عربی، محیی الدین [۱۳۶۵هـ/۱۹۴۶م]، **فصوص الحکم**، علق علیه أبو العلاء عقیفی، دارالکتب العربی، بیروت.

۱۲. ابن قضاعی، ابوالحسن علی بن احمد (۱۳۴۳)، *ترك الاطناب فی شرح الشهاب* (ترجمه فارسی شهاب الاخبار، تألیف محمد قضایی مغربی)، به کوشش محمد شیرانی، انتشارات دانشگاه تهران، تهران.
۱۳. ابن هشام، ابو محمد عبدالملک (۱۴۲۱/هـ/۲۰۰۰م)، *السيرة النبوية*، داراحیاء التراث العربی، بیروت.
۱۴. احسائی، ابن ابی جمهور (۱۴۰۵)، *عوالی اللئالی*، انتشارات سیدالشهداء، قم.
۱۵. اخوان الصفا و خالان الوفا (۱۴۰۳ هـ-۱۹۸۳ م)، *الرسائل*، دارالبیروت للطباعة و النشر، بیروت.
۱۶. افلاکی المعارفی (۱۳۶۲)، *شمس الدین احمد*، مناقب العارفين، دنیای کتاب، تهران.
۱۷. بخاری، ابو عبدالله محمد بن اسماعیل [بی تا]، *صحیح البخاری*، تحقیق الدكتور مصطفی البغا، دارالقلم، دمشق.
۱۸. تاجبخش، حسن (۱۳۷۹)، *تاریخ دامپزشکی و پزشکی دوران اسلامی*، دانشگاه تهران، مؤسسه انتشارات و چاپ، تهران.